tidak berpuas hati dengan perdebatan itu dan menaruh perasaan dendam pada Imam

Shafie lalu memukulnya dengan pemukul besi. Beliau telah jatuh sakit akibat dari

pukulan itu hingga akhirnya membawa pada kematiannya. Walau bagaimanapun, ia

bukanlah pendapat yang muktamad.
75

ImamShafie wafat pada tahun 204 H ( 819 M ) iaitu ketika berumar 54 tahun. Di

saat-saat kematiannya, muridnya yang terkenal, al-Muzanni: telah pergi menziarahinya

di mana Imam Shafie mengungkapkan dengan nada yang sayu, “Aku telah melayari

dunia dan akan berpisah dengan rakan taulan, saat kematian telah dapat aku rasai, aku